[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2023  № 847
п. Волот
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Волотовском муниципальном округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Волотовском муниципальном округе», утвержденную постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 30.12.2020 № 36 (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел 3 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

«3 Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации

тыс. руб.
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	35889,3
	3335,1
	12639,8
	0
	51864,2

	2022
	54513,07
	68846,13
	14432,52
	0
	137791,72

	2023
	55929,43
	17946,8
	29113,65
	0
	102989,88

	2024
	38323,24
	3549,14
	12983,18
	0
	54855,56

	2025
	38240,91
	3579,40
	12978,75
	0
	54799,06

	2026
	30137,9
	0
	11558,2
	0
	41696,1

	ВСЕГО
	253033,85
	97256,57
	93706,1
	0
	443996,52»

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Волотовском муниципальном округе» раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

«4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации

                                                                                                                  тыс. руб.

	год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	91,2
	0
	10942,8
	0
	11034,0

	2022
	0
	0
	12656,89
	0
	12656,89

	2023
	0
	0
	26851,38
	0
	26851,38

	2024
	0
	0
	11287,34
	0
	11287,34

	2025
	0
	0
	11283,44
	0
	11283,44

	2026
	0
	0
	10104,3
	0
	10104,3

	ВСЕГО
	91,2
	0
	83126,15
	0
	83217,35»

1.3. В паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Волотовского муниципального округа» раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации

тыс. руб.
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	55,0
	0
	0
	0
	55,0

	2023
	459,11
	1304,1
	153,69
	0
	1916,9

	2024
	102,0
	0
	0
	0
	102,0

	2025
	102,0
	0
	0
	0
	102,0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	718,11
	1304,1
	153,69
	0
	2175,9»

1.4.  В паспорте подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации
тыс. руб.
	«Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	1517,74
	0
	0
	0
	1517,74

	2023
	1554,73
	0
	0
	0
	1554,73

	2024
	1774,0
	0
	0
	0
	1774,0

	2025
	1774,0
	0
	0
	0
	1774,0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	6623,47
	0
	0
	0
	6623,47»

1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации

тыс. руб.

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	35803,1
	3335,1
	17,3
	0
	39155,5

	2022
	52940,33
	68846,13
	162,09
	0
	121948,55

	2023
	53915,6
	16642,7
	44,87
	0
	70603,17

	2024
	36447,24
	3549,14
	18,74
	0
	40015,12

	2025
	36364,91
	3579,4
	18,21
	0
	39962,52

	2026
	27919,4
	0
	0
	0
	27919,4

	ВСЕГО
	243390,58
	95952,47
	261,21
	0
	339604,26»

2. Внести в мероприятия программы «Развитие образования и молодежной политики в Волотовском муниципальном округе» следующие изменения:

2.1. В графе 9 строки 1.1 цифры «16741,43» заменить цифрами «26821,43»;

2.2. В графе 9 строки 4.1 цифры «118,69» заменить цифрами «153,69»;

2.3. В графе 9 строки 6.1 цифры «51456,55» заменить цифрами «53350,99».

3. Внести в мероприятия подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Волотовского муниципального округа» следующие изменения:

3.1. В графе 9 строки 1.5 цифры «1437,1» заменить цифрами «1517,1»;

3.2. В графе 9 строки 2.25 цифры «2428,73» заменить цифрами «12428,73».

4. Внести в мероприятия подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Волотовского муниципального округа» следующие изменения:

4.1. В графе 9 строки 4.6 цифры «112,99» заменить цифрами «147,99».

5. Внести в мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» следующие изменения:

5.1. В графе 9 строки 1.1 цифры «37751,42» заменить цифрами «39790,03»;

5.2. В графе 9 строки 1.2 цифры «2464,7» заменить цифрами «2280,53»;

5.3. В графе 9 строки 2.1 цифры «17529,4» заменить цифрами «19113,6», цифры «691,9» заменить цифрами «507,8»;

5.4. В графе 9 строки 2.2 цифры «9664,0» заменить цифрами «10547,5»;

5.5. В графе 9 строки 2.3 цифры «559,0» заменить цифрами «784,0»;

5.6. В графе 9 строки 2.4 цифры «433,2» заменить цифрами «213,2»;

5.7. В графе 9 строки 2.5 цифры «3296,5» заменить цифрами «3581,8»;

5.8. В графе 9 строки 2.8 цифры «376,1» заменить цифрами «267,4»;

5.9. В графе 9 строки 2.21 цифры «337,34» заменить цифрами «274,18»;

5.10. В графе 9 строки 2.26 цифры «68,8» заменить цифрами «74,8»;

5.11. В графе 9 строки 2.27 цифры «17,0» заменить цифрами «28,0».

6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Заместитель Главы
Администрации                                                                               В.И. Пыталева